Tulit autem abraham ismabelem filium suum et omnes uernaculos domus sue universosque; quos emerat cunctos mares ex omnibus; uiris domus sue. et circumcidit carnem preputij eorum statim in ipso die. sicut preceperat ei dominus Abraham nonaginta nouem erat annorum. quando circumcidit carnem preputij sui: et ismael filius eius. tredecim annos impleurerat temporum circumcisiois sue. Eadem die circumcisus est abraham et ismael filius eius. et omnes uiri domus eius tam uernaculi quam eputij. et alienigenae pariter circumciduntur sunt. **A**pparuit autem ei dominus in conualle / in ambre. sedenti in ostio tabernaculi sui: in ipso seruore die. Cumque eleuasset oculos: apparuerunt ei tres uiri stantes propter eum. Quos cum uidisset cieurrerunt in octurom de ostio tabernaculi. et ad orauit in terra et dixit. Domine si in ueni gloriam in oculis tuis ne transeras seruum tuum: sed afferam pauculum aqua et lauentur pedes uiri et requiescat sub arbore. Ponamusque bucellam panis: et confortetur cor uirum Postea transibitis. Icaro enim dedinastis ad seruum uirum. Qui dixerunt. Fac ut loquitus es. Festina ut abraham in tabernaculum ad sararam: dixitque ei. Accelerat tria sata simile: commisce et fac subaneriios panes. Ipse uero ad armentum cieurrerunt. et tulit inde uitulum tenerimum et optimum deditque puero. Qui festinauit: et coxit illum. Tuleratque butirum et lac et uitulum quem coixerat. et posuit coram eis. Ipse u

25

stabat iuxta eos: sub arbore. Cumque comedisset: dixerunt ad eum. Vbi est sara uxor tua? Ille respondit. Ecce in tabernaculo est. Cui dixit. Reuerteris ueniam ad te tempore isto uita comite: et habebit filium sara uxor tua. Quo auditu sara: risit post ostium tabernaculi. Erant autem ambo senes pueri etatis: et desierant sara fieri muliebria. Que risit occulte dicens. Postquam consenui et dominus misericordia est uoluptati opam dabo? Dixit autem dominus ad abraham. Que risit uxor tua sara dicens. num uero paritura sum annus? Numquid deo est quicquid difficile? Iuxta conductum reuerterat ad te hoc eodem tempore uita comite: et et habebit sara filium. Negauit sara dicens. non risi: timore perterrita. Dominus autem non est inquit ita: sed risisti. Cum ergo surrexissemus inde uiri: direxerunt oculos contra sodomiam et gomorram. et abraham simul gradiebatur deducens eos. Dixitque dominus. Num celare potero abraham que gesturus sum. cum futurus sit in gente magnam ac robustissimam. et benedicendem sunt in eo omnes nationes terre? Scio enim quod precepturus sit filius tuus et domini sue post se ut custodiatur uiam domini. et faciant iusticiam et iudicium ut adducat dominus propter abraham omnia que locutus est ad eum. Dixitque dominus. Clamor sodomorum et gomorrei multiplicatus est: et petratum eorum ad grauatum est nimis. Descendam et uidebo utrum clamore qui uenit ad me ope compleuerint. an non est ita: ut sciam. Conuerteruntque;

se inde uiri: et abierunt sodomam. Exxx  
**A**braham uero adhuc stabat corā  
dño. Et appropinquans ait. Num  
quid perdes iustum cum impi?  
Si fuerint quinquaginta iusti in  
ciuitate pibunt simul. et non par-  
ces loco illi ppter quinquaginta iu-  
stos si fuerint in eo: Absit a te ut rē  
hanc facias et occidas iustum cum  
impi: fiatq; iustum sicut impius.  
Non est hoc tuum. Qui iudicas om-  
nem terram: nequaqm facies iudi-  
cium. Dixitq; dñs ad eum. Si inue-  
nero sodomis quinquaginta iusto  
in medio ciuitatis. dimittam om-  
ni loco ppter eos. Respondens abra-  
ham: ait. Quia semel c̄epi loquar  
ad dñm meum: cum sim puluis et  
cini. Quid si minus quinquagin-  
ta iustis quinq; fuerint. delebis  
pter quinq; uniuersam urbem:  
Et ait. Non delebo: si inuenero ibi  
quadraginta quinq; Rursumq;  
loquitus est ad eum. Sin autē qua-  
draginta inueni fuerint quid fa-  
cies? Ait. Non p̄cutiam ppter q̄  
draginta. Ne queso inquit indi-  
gnaris dñe: si loquar: Quid si in-  
ueni fuerint ibi triginta? Re-  
pondit. Non faciam si inuenero  
ibi triginta. Quia semel ait c̄epi:  
loquar ad dñm meum. Quid si in-  
ueni fuerint ibi uiginti? Ait.  
Non interficiam ppter uiginti.  
Obsecro inquit ne irascaris dñe:  
si loquar adhuc semel. Quid si in-  
ueni fuerint ibi decem? Dixit.  
Non delebo ppter decem. Abiit do-  
minus postquam cessauit loqui  
ad abraham: et ille reuersus est

in locum suum. **V**eneruntq; duo xxix.  
angeli sodomam uespere: sedente  
loth in forib; ciuitatis. Qui cum ui-  
disset eos. surrexit et uit obuiam  
illis. et adorauit p̄nus in terram: et  
dixit. Obsecro dñm declinate in do-  
num pueri urī: et manete ibi. La-  
uate pedes uestrros. et mane pfici-  
mini in viam urām. Qui dixerūt.  
Minime. sed in platea manebimus.  
Compulit illos oppido ut diuerte-  
rent ad eum. Ingressisq; domū illi  
fecit coniuvium: coxit azima et co-  
mederunt. Prius autē quam irent  
cubitum uiri ciuitatis uallauerūt  
domū simul à puero usq; ad senem:  
omnis popl̄s. Vocaueruntq; loth: et  
dixerunt ei. Ubi sunt uiri qui intro-  
ierunt ad te nocte? Educ illos huc:  
ut cognoscamus eos. Egressus ad eos  
loth post tergum accidens ostiū:  
ait. Nolite queso fratres mei. noli-  
te hoc malum facere. Habeo duas  
filias: quę necdum cognouerunt  
uirum. Educām ad uos eas. et ab-  
utimini eis sicut uobis placuerit:  
dum modo uiris istis nichil facia-  
tis mali. quia ingressi sunt sub um-  
bra culminis mei. At illi dixerunt.  
Recede illuc. Et rursum inquirunt.  
Ingressus es ut aduenia. nunquid ut  
iudices? Te ergo ipsum. magis quā  
hos affligemus. Vimq; facebant loth:  
uehementissime. Iam ppe erat ut in-  
frigerent fores: et etce miserunt  
manum uiri et introduxerunt ad  
se loth. claueruntq; ostium. et eos  
qui erant fores pauserunt certitate  
ā minimo usq; ad maximū: ita ut  
ostium inuenire non possent. Oi-

xerunt autem ad loth. Si habes hic quē  
 piā tuorum generum. aut filios aut  
 filias: omnes qui tu sunt educ de  
 urbe hac. Delebitus enim locū istū:  
 eo quod increuerit clamor eorum  
 coram dñō: qui misit nos ut p̄dam  
 illos. Egressus itaq; loth loquitus est  
 ad generos suos qui accepturi erant  
 filias eius: et dixit. Surgite egredi  
 mihi de loco isto: quia debet dñs  
 ciuitatem hanc. Et uisus est eis: q̄ si  
 ludens loqui. Cumq; essent mane:  
 cogebant eum anglī dicentes. Surge  
 et tolle uxorem tuam. et duas filias  
 quas habes: ne et tu pariter pereas  
 in scelere ciuitatis. Dissimulante illo  
 apprehenderunt manum eius. et  
 manum uxoris ei. ac duarū filiarū  
 eius: eo quod parteret dñs illi. Et edu  
 xerunt eum: posueruntq; extra ciui  
 tatem. Ibi loquuntur sunt ad eum: di  
 centes. Salua animam tuam. Noli  
 respicere post tergum. nec stes in om  
 ni circa regione: sed in monte saliu  
 te fac. ne et tu simul pereas. Dixitq;  
 loth. ad eos. Queso dñe mi quia in  
 uenit seruus tuus grām coram te:  
 et magnificasti misericordiam tuam qm̄  
 fecisti mecum. ut saluares animam  
 meam: nec possum in monte salua  
 ri. ne forte apprehendat me malum  
 et moriar. Est ciuitas hec iuxta ad  
 quā possum fugere. parua et salua  
 bor in ea. Nunquid non modica est  
 et uiuet anima mea? Dixitq; ad eum.  
 Ecce etiam in hoc suscepi preces tuas:  
 ut non subuertam urbem pro qua  
 loquitus es. Festina et saluare ibi:  
 qui non potero facere quicqm̄. do  
 net ingrediari illuc. Itero uocatū

est nomen urbis illius segor. Sol egrē  
 sus est sup terram: et loth ingressus  
 est segor. Itetur dñs pluit sup sodō  
 mam et gomoram sulphur et ignē  
 adnō de celo. et subuertit ciuitates  
 has. et omnem circa regionē. uiuer  
 os habitatores urbium. et cuncta ter  
 re uiuentia. Respiciensq; uxor ei post  
 se: uersa est in statuam salis. Abrahā  
 autem consurgens mane. ubi stete  
 rat prius cum dñō: intutus est so  
 domam et gomoram. et uiuersam  
 terram regionis illius: uiditq; ascen  
 dentem fauillam de terra. quasi for  
 nacis fumum. Cum enim subuerte  
 ret dñs ciuitates regionis illius. recor  
 datus est abrahē: et liberauit loth  
 de subuersione urbium. in quibus  
 habitauerat. Ascenditq; loth de se  
 gor: et mansit in monte. due quoq;  
 filie eius cum eo. Timuerat enim ma  
 nere in segor: et mansit in spelūca  
 ipse et due quoq; filie eius cum eo.  
 Timuerat enim manere in segor: et  
 mansit in spelunca. ipse et due filie  
 eius. Dixitq; maior ad minorē. Pater  
 noster senex est: et nullus uiorū  
 remansit in terra qui possit ingre  
 di ad nos. iuxta morem uiuere  
 terrę. Vem inebriemus eum uino.  
 dormiamusq; cum eo: ut seruare  
 possimus ex patre nrō semen. Dede  
 runt itaq; patri suo bibere uinum  
 nocte illa. Et ingressa est maior:  
 dormiuitq; cum patre. At ille non  
 sensit. nec quando accubuit filia.  
 nec quando surrexit. Altera quoq;  
 die: dixit maior ad minorē. Ecce  
 dormiui beri: cum patre meo. De  
 mus ei bibere uinum etiam hac